

収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	10,874
(2) 入会金等収入	182,890
(3) 会費収入	5,828,680
(4) 事業収入	491,279
(5) 寄附金収入	3,397
(6) 雑収入	61,649
事業活動収入計 (A)	6,578,770
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,431,859
(2) 管理費支出	1,636,513
(3) 義援金支出	1,000
(4) 雑支	598
事業活動支出計 (B)	5,069,971
事業活動収支差額 (A)-(B)	1,508,799
投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
(1) 敷金戻り収入	3,000
(2) 預り保証金収入	99
(3) 有価証券償還収入	45,114
(4) 特定資産取崩収入	229,681
投資活動収入計 (C)	277,895
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	226,654
(2) 敷金支出	315
(3) 保証金支出	1,000
(4) 預り保証金返済支出	63
(5) 投資有価証券取得支出	45,037
(6) 特定資産取得支出	356,399
投資活動支出計 (D)	629,469
投資活動収支差額 (C)-(D)	351,574
財務活動収支の部	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計 (E)	-
2. 財務活動支出	
財務活動支出計 (F)	-
財務活動収支差額 (E)-(F)	-
当期収支差額	1,157,225
前期繰越収支差額	3,229,556
次期繰越収支差額	4,386,782

貸借対照表
平成24年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額
資産の部	
1. 流動資産	
現金	3,532,473
未収金	880,409
未出前	135,221
前払	14,927
短期有価証券	79,419
その他の流動資産	25,254
	732,021
流動資産合計	3,402
2. 固定資産	5,403,130
(1) 特定資産	
土地	2,111,000
協会学術賞基金	154,582
海外会計・監査調査研究基金	88,866
後進育成人養成基金	14,367
国際会計人養成基金	234,334
退職給付引当金	1,032,761
会員厚生自家保険引当金	826,483
重要財産等引当金	1,516,184
減価償却の特	696,203
定の資産	25,370
特定資産合計	6,700,155
(2) その他の固定資産	
建物	1,077,124
構築物	252,196
附属設備	12,547
構築物	109,319
ソフトウェア	399,429
長期貸付	90,768
敷金	185,090
差入保証金	1,130
投資有価証券	45,037
その他の固定資産	2,172,644
固定資産合計	8,872,799
資産合計	14,275,929
負債の部	
1. 流動負債	
未払金	181,438
前受	14,390
前払	19,030
預賞返	28,278
返品	96,525
流動負債	4,174
流動負債合計	343,836
2. 固定負債	
退職会員厚生預	1,032,761
会員厚生預	339,987
会員厚生預	826,483
預	3,133
固定負債	2,202,367
負債合計	2,546,204
正味財産の部	
1. 指定正味財産	1,030,747
(うち特定資産への充当額)	(1,030,747)
2. 一般正味財産	10,698,977
(うち特定資産への充当額)	(3,807,027)
正味財産合計	11,729,725
負債及び正味財産合計	14,275,929

正味財産増減計算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
特定資産運用益	7,772
受取入金	182,890
受取事業収入	5,828,680
受取寄附	486,704
雑返品調整引当金戻入	37,214
経常収益計 (A)	61,688
	3,551
(2) 経常費用	
事業費	3,397,445
管支雑	1,878,134
払義損	1,000
経常費用計 (B)	1,272
当期経常増減額 (A)-(B)	5,277,852
	1,330,648
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計 (C)	-
(2) 経常外費用	
備品等除却損	864
経常外費用計 (D)	864
当期経常外増減額 (C)-(D)	864
当期一般正味財産増減額	1,329,783
一般正味財産期首残高	9,369,194
一般正味財産期末残高	10,698,977
指定正味財産増減の部	
受取寄附金	3,000
特定資産運用益	3,102
一般正味財産への振替額	36,817
当期指定正味財産増減額	30,714
指定正味財産期首残高	1,061,462
指定正味財産期末残高	1,030,747
正味財産期末残高	11,729,725

キャッシュ・フロー計算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
事業活動によるキャッシュ・フロー	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	10,874
(2) 入会金等収入	183,250
(3) 会費収入	5,022,769
(4) 事業収入	467,072
(5) 寄附金収入	3,397
(6) その他事業活動収入	1,667
(7) 雑収入	62,518
事業活動収入計	5,751,550
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,382,429
(2) 管理費支出	1,643,872
(3) その他事業活動支出	46,458
(4) 義援金支出	1,000
事業活動支出計	5,073,760
事業活動によるキャッシュ・フロー	677,790
投資活動によるキャッシュ・フロー	
1. 投資活動収入	
(1) 敷金戻り収入	3,000
(2) 有価証券償還収入	45,114
(3) 特定資産取崩収入	229,681
(4) 預り保証金収入	99
(5) 定期預金取崩収入	2
投資活動収入計	277,897
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	220,377
(2) 敷金支出	315
(3) 保証金支出	1,000
(4) 預り保証金返済支出	63
(5) 定期預金取得支出	55,281
(6) 投資有価証券取得支出	45,037
(7) 特定資産取得支出	356,399
投資活動支出計	678,474
投資活動によるキャッシュ・フロー	400,576
財務活動によるキャッシュ・フロー	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	-
2. 財務活動支出	
財務活動支出計	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	-
現金及び現金同等物の増減額	277,214
現金及び現金同等物の期首残高	2,791,255
現金及び現金同等物の期末残高	3,068,470